
LUÓRIGINAL

Aw. Anna Maria

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO

U.D. AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E POLITICHE CULTURALI
" U.O. PARI OPPORTUNITÀ' "

Rep. Genie N.

DETERMINAZIONE DIRFGENZIALE N. X O del ££'- 1 (!) •

OGGETTO: Sostegno ali'A.S.D. Scuola Gyakukan Karaté-ciò per la realizzazione di un progetto
di formazione, rivolto alle donne, per migliorare le capacità di auto difesa.
Quota di sostegno € 2.000,00=IVA compresa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Provincia Regionale di Messina, nell'ambito delle competenze specifiche ad
essa assegnate dalla L.R. 9/86. promuove e sostiene iniziative a carattere sociale, culturale,
scientifico e ricreativo che possano favorire lo sviluppo del proprio territorio;

VISTA la nota n. 209 del 03/10/2011, con la quale l'Assessore provinciale alle Pari Opportunità,
dopo aver valutato condivisibile negli obiettivi l'iniziativa promossa dalPA.S.D. Scuola Gyakukan
Karaté-dò, ha determinato di supportare la stessa con l'erogazione dell'importo di € 2.000,00=IVA
compresa, da impegnare sul cap. 1139 del bilancio 2011;

VISTA la richiesta avanzata dalFA.S.D. Scuola Gyakukan Karaté-dò, a firma della sig. Grillo
Giuseppe, n.q. di legale rappresentante dell'Associazione, acquisita al protocollo generale
n.31111/11 del 15/09/2011. contenerle In relazione illustrativa &A i resti pr"viiviti ccr."C"i ci Ir?
realizzazione di un "Progetto di formazione, per solo sesso femminile, con l'obiettivo di migliorare
Tanto difesa della propria persona", che si svolgerà a Santa Margherita Marina Messina;

CONSIDERATO, tra l'altro, che tale iniziativa consente il raggiungimento dell'obiettivo statutario
del l 'Ente (art. 5 comma 2) di assicurare il principio di uguaglianza e di pari opportunità tra uomo e
donna e di considerare prioritarie le esigenze delle fasce sociali più deboli;

ATTESO che. l'intervento della Provincia al succitato progetto, adeguatamente pubblicizzato, avrà
un sicuro ritorno promozionale per l'immagine dell'Ente, oltre a costituire coerente interpretazione
ed attuazione del globale valore di pari opportunità;

RITENUTO che la somma di € 2.000,00=IVA compresa può essere destinata quale quota di
sostegno alla suddetta iniziativa, trovando copertura al cap. 1139 del bilancio 2011;

VISTE la L.R. 48/91 e la L.R. 30/2000 che modificano ed integrano l'Ordinamento degli EE.LL.,
e la L.R. 9/86;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,
amministrativa e finanziaria;



VISTO l'art. 23 del regolamento per la Concessione ; di Finanziamenti e Benefici Economici a
soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 106 del
30/06/1997; "V •

VISTO lo Statuto Provinciale approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 83 del
12/07/2001;

D E T E R M I N A

ADERIRE, per i motivi espressi in narrativa, alla richiesta dell'A.S.D. Scuola Gyakukan Karaté-
dò con sede legale in via Nazionale 125/B, Santa Margherita Marina 98135 Messina, Codice Fiscale
97016580835, per la realizzazione di un progetto di formazione rivolto'alle donne per migliorare le
capacità di auto difesa che si svolgerà a Santa Margherita Marina - Messina;

ASSUMERE, quale quota di sostegno a detta iniziativa, l'impegno di spesa della somma
complessiva pari a € 2.000,00= (euro duemila/00) IVA compresa, con imputazione sul cap. 1139,
del bilancio 2011;

PROVVEDERE al pagamento della suddetta somma con successiva Disposizione Diripen/iale,
previa rendicontazibiic, da parte deli'A.S.D. Scuola Gyakbkan Karate-uo, delie spese sostenute per
la realizzazione dell'iniziativa di cui in oggetto.

'I.D.R.U.A.
b/t.sa Luisa^rupi

2° DIR 1 ° U.D U.O. IMPEGNI E PARERI
delImpegno rUM

Messina

II Dirigente
del2°Dip, rii.

DoH Antonino

IL DIRIGENTE
Aw. Anla Maria Tripode

/



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Assessorato Imprenditoria Femminile — Pari Opportunità - Consulta Femminile - Affari

Istituzionali e Generali - Appalti Pubblici — U.R.P. - Comunicazione Istituzionale e
Rapporti con l'Autorità Garante della Comunicazione

Prot. n.209 del 03.10.2011

OGGETTO: Trasmissione richiesta di sostegno economico.-

A11.9 originali
All'Unità Operativa "Pari Opportunità"

S E D E

Si trasmette, per competenza, originale della nota prodotta dalla Associazione Sportiva

Dilettatistica Scuola Gyakukan Karaté-dò relativa alla realizzazione di un progetto di formazione

rivolto alle donne per migliorare le capacità di auto difesa.

Si invita la S.S. a voler predisporre gli atti occorrenti per la suddetta richiesta ritenendo

opportuno assegnare la somma di € 2.000,00 (euro duermlaw#q«€ie«<ate-/00) da prelevare dal

Bilancio 2011, Gap. 1139.

L'erogazione è subordinata, da parte dell'istante, alla presentazione della documentazione

prevista da questo Assessorato.-

L'assessore
Maria Perrone



P /
.O.N.L *" F.LJ.L.K.A.M.

" SCUOLA GYAKUKAN KARATÉ-DÒ "
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA

Via Nazionale 125/B - Tei, e Fax 090/630772. 98135 S. Margherita M. Messina. Cod. Fis. 97016580835

OGGETTO: Richiesta di sostegno economico per la realizzazione della
manifestazione

oo
o

Ili

O111

«» oi
> ui«£ s o
O si- o «
oc ±z 55 S.
O. Q Iti T- o.

Alla Provincia Regionale di Messina
Assessorato Imprenditoria Femminile,

1 5 SE720J*/ [Pari Opportunità, Consulta Femminile, URP
f

" U.D, |
_-™__ i'

Via XXIV Maggio

98122 M E S S I N A

II sottoscritto
nato - oA. - d. $ "2>S Codice Fiscale

dell'Associazione Culturale -
nella qualità di legale rappresentante

con sede legale in Via
tei.

fT Codice Fiscale/Partita I.V.A.

C H I E D E

II sostegno economico per la realizzazione di
che si , svolgerà a

A tal fine si allega:

1 .
2.
3.

4.

5.
6.
7.

Data

relazione della manifestazione e relativo programma;
bilancio preventivo delle entrate e delle uscite;
dichiarazione di impegno a far risultare nel materiale pubblicitario prodotto
per la realizzazione dell'iniziativa il logo della Provincia Regionale di
Messina;
dichiarazione di impegno a non richiedere, per la stessa iniziativa, contributi
ad altri uffici della Provincia;
copia atto costitutivo e/o copia dello Statuto dell'Associazione;
copia fotostatica del documento di riconoscimento del legale rappresentante;
copia fotostatica del codice fiscale del legale rappresentante. -


